

ובמספר הניצוצות של הצלם כך מספר חלקי הנשמה שבאים אליו וכך גם מספר ימיו של האדם כל יום הוא כדי לתקן ניצוץ אחד [קנד], **הֲדָא הוּא דְכְתִיב**, וזהו שכתוב, **כִּי תִמּוֹל אֲנַחְנוּ וְלֹא נִדְעַ פִּי צֶל יָמֵינוּ עָלֵי אָרֶץ** (איוב ח) אנו נחשבים כאילו נולדנו אתמול ואין אנו יודעים כמה ימי חיינו כי ימינו תלויים בצל ההולך איתנו על הארץ כי מספר הימים לפי מספר הניצוצות של הצל [קנה]. **כִּי צֶל יָמֵינוּ וְדָאֵי** וזהו כי צל ימינו היינו שימינו הם לפי הצל הזה. **וּמִן יוֹמָא דְמַתְּעִבְרָא אֲתָתָא עַד יוֹמָא דְאוֹלִידַת**, ומיום שמתעברת האשה עד יום שיוולדת **לָא יִדְעִין בְּנֵי נְשָׂא עוֹבְדוּי דְקִדְשָׁא בְּרִידָה הוּא** לא יודעים בני האדם את מעשיו של הקב"ה, **כִּמְהָ אֵינּוֹן רַבְרַבִּין, וְכִמְהָ אֵינּוֹן עֲלָאִין** כמה הם גדולים וכמה הם עליונים. **הֲדָא הוּא דְכְתִיב** וזהו שכתוב, **מַה רַבּוּ מַעֲשֵׂיךָ יְהוָה וְגו'.**

כל הרוחות של העולם כלולות זכר ונקבה

תָּא תְּזִי, כָּל רוּחִין דְּעֵלְמָא כְּלִילִין דְּכַר וְנוֹקְבָא, בא וראה

כל הרוחות של העולם כלולות זכר ונקבה כי כולם נמשכות מחו"ג דדעת ויוצאות

מיחוד זו"ן **וְכַד נְפֻקִין, דְּכַר וְנוֹקְבָא נְפֻקִין** וכאשר הן יוצאות מאוצר

אור הרשב"י

ניצוצות נמצא מלבוש נשמתו חסר ה"ו. [קנה] ודבר זה אין הקב"ה מודיעו לבני אדם וכמובא בגמ' (שבת ל). דאמר רב יהודה אמר רב מאי דכתיב הודיעני ה' קציו ומדת ימי מה היא אדעה מה חדל אני אמר דוד לפני

[קנד] והימים שעשה בהם מצוות נתקן ניצוץ אחד של הצלם והימים שלא עשה בו מצות נשאר אותו הניצוץ פגום והימים האלה עם ניצוצות הקדושה האלה הם נעשים לבוש לאדם בעולם הבא ואם לא תיקן איזה

הלימוד היומי

הנשמות הן כלולות מזכר ונקבה, וּלְבַתֶּר מִתְפַּרְשָׁן בְּאַרְחֵיהֶוּ וְאַחַר שְׂיוּצָאוֹת הוֹלְכוֹת כֹּל אַחַת לְדַרְכָּהּ הַזֶּכֶר לְגוֹף זָכָר וְהַנְּקֵבָה לְגוֹף שֶׁל נְקֵבָה, אֵי זָכִי בֵּר נֶשׁ, לְבַתֶּר מִזְדוּוּגֵי כַּחֲדָא וְאִם זֹכֵה הָאֲדָם כְּשִׁמְגִיעַ לְפָרְקוֹ זֹכֵה לְהַזְדוּוּג עִם חֵלֶק הַנְּקֵבָה שֶׁל נִשְׁמָתוֹ. וְהֵינּוּ בֵּת זִוּגוֹ וְהִיא נִקְרָאת בֵּת זִוּגוֹ, וּמִתְחַבְּרִין בְּזִוּוּגָא (ס"א בְּגוּוּגָא) חָד בְּכֻלָּא, רוּחָא וְגוּפָא וְהֵם מִתְחַבְּרִים בְּזוּוּג אֶחָד בְּהַכֵּל דְּהֵינּוּ בְּרוּחַ וּבְגוּף. דְּכַתִּיב כְּמוֹ שְׂכָתוּב, (בְּרֵאשִׁית א) תּוֹצֵא הָאָרֶץ נֶפֶשׁ חַיָּה לְמִינָהּ. מֵאֵי לְמִינָהּ. הֲהוּא רוּחָא דְּבֵר נֶשׁ דְּנִפְיָק זִוּוּגֵיהּ דְּדָמֵי לֵיהּ וּמִסְבִּיר מֵהוּ לְמִינָהּ וְאוֹמֵר הִיא אוֹתָהּ הָרוּחַ שִׁיִּצְאָה עִם בֵּת זִוּגוֹ שֶׁהִיא דוּמָה לוֹ.

המלכות מוציאה הנפשות והנשמות יוצאות מהקב"ה

וּמֵאֵי הָאָרֶץ, כְּמָה דְּאֵת אָמַר וּמֵי הָאָרֶץ שֶׁתּוֹצִיא נֶפֶשׁ זֹו וְאוֹמֵר הוּא כְּמוֹ שְׂכָתוּב, (תְּהִלִּים קֶלֶט) רְקַמְתִּי בְּתַחְתִּיּוֹת אָרֶץ, וְהִיא אוֹקְמוּדֵיהּ וְהִיא הַמְּלָכוֹת הַנִּקְרָאוֹת אָרֶץ וְכִבְר בִּיאֵרוֹהוּ. תּוֹצֵא הָאָרֶץ וְדָאֵי וּבּוֹדָאֵי הִיא הַמְּלָכוֹת הַמוֹצִיאָה אֶת הַנֶּפֶשׁ הַזֹּו, דְּהִיא מְנַהֵגָה נִפְקִין שֶׁהִרִי מִמְנָה יוֹצֵאִים כֹּל הַנִּפְשׁוֹת. וְמָה שֶׁאִמַּר תּוֹצֵא הָאָרֶץ שֶׁהִיא הַמְּלָכוֹת נֶפֶשׁ חַיָּה, כְּמָה דְּאוֹקְמִנָא, דָּא רוּחֵיהּ דְּאָדָם קְדָמָאָה נֶפֶשׁ חַיָּה פִּירוּשׁוֹ הוּא כְּמוֹ

אור הרשב"י

הקדוש ברוך הוא רבונו של עולם הודיעני ה' קצו של בשר ודם ומדת ימי מה היא גזרה קצי אמר לו גזרה היא מלפני שאין מודיעין היא מלפני שאין מודיעין מדת ימיו של אדם.

הלימוד היומי

שביארנו שזה רוחו של אדם הראשון שהמלכות הוציאתו מז"א, **הֵינֵנו דְּכָתִיב** וזהו שכתוב, (בראשית ג) **וּמִפְּרֵי הָעֵץ אֲשֶׁר בְּתוֹךְ הַגֵּן. וּמִפְּרֵי הָעֵץ, דָּא קִדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא** ומפרי העץ וכו' ומפרש והולך העץ זה הקב"ה, פרי העץ הם הנשמות שהם פירות היוצאות מהקב"ה הנקרא עץ חיים, **אֲשֶׁר בְּתוֹךְ הַגֵּן אֲשֶׁר בְּתוֹךְ הָאִשָּׁה** אשר בתוך הגן היא המלכות שבה מתגדלים הנשמות, **תִּנְיָנֵן הֵינֵנו אִשָּׁה כִּי תִזְרִיעַ וַיִּלְדָּה זָכָר, פְּתִיב.** ושנינו שזהו שכתוב אשה כי תזריע היא המלכות המזרעת יולדת זכר וילדה זכר כתוב **וְלֹא פְּלִיל דְּכָר וְנוֹקְבָא, פְּפּוּם אוֹרְחֵי דְּעַלְמָא,** שמשמע שילדת רק זכר ולא יולדת גם זכר ונקבה כלולים יחד כפי דרך העולם שיצאו הנשמות זכר ונקבה כלולים יחד **דְּאֵינּוּן, גְּרַמּוּ לֵיהּ, דְּלֹא מִתְּחַבְּרֵן, פְּמָה דְּנַפְקֵן מִלְּעִילָא זִנְגוֹת** ואדם וחווה הם גרמו לה שלא מתחברות הנשמות ויוצאות זכר ונקבה בזוגות.

אדם וחווה חטאו וגרמו שהזכר והנקבה לא יוצאים ביחד

בְּגִין דְּאָדָם קִדְמָא, וְזִוּוּג דִּילֵיהּ, חָבוּ לְקוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא לפי שאדם הראשון חווה שהיא חווה חטאו לפני הקב"ה וגרמו שהגבורות אינן נכללות בחסדים, **וְעַל דָּא מִתְּפַרְשִׁין, פֶּד נַפְקִין מִלְּעִילָא** ולכן הם נפרדים ואינם יוצאים כלולין יחד זכר ונקבה אלא לפעמים החסדים גוברים ויוצא זכר ולפעמים נקבה מהגבורות, **עַד דְּהוּוּ רַעּוּא קַמִּי קִדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא** עד שיעלה רצון לפני הקב"ה, **אִי זָכָה בַר נֶשׁ, יְהִבִּין לֵיהּ זִוּגְתּוֹ** אם זוכה האדם כאשר מגיע לפרקו נותנים לו את בת זוגו היא חלק הנקבה שיצאה כלולה

בנשמה שלו, **וְאִי לֹא, מִפְּרִישֵׁין לָהּ מִנִּיהּ, וַיִּהְיֶין לָהּ לְאַחֲרָא** ואם לא זכה מפרידים אותה ממנו ונותנים אותה לאיש אחר, **מוֹלִידִין בְּנִין דְּלֹא בְּדָקָא יָאוּת** וזה גורם שמולידים בנים שלא כראוי להיות כי אינם יכולים להוליד נשמות חדשות אלא רק נשמות מגולגלות. **וְעַל דָּא פְּתִיב** ועל זה כתוב, (בראשית ו) **לֹא יִדּוֹן רוּחִי בְּאָדָם מֵאִי רוּחִי, רוּחוֹ מִיִּבְעֵי לֵיהּ** מהו שאמר לא ידון רוחי היה צריך לומר לא ידון רוחו כי רוחו של האדם אינה שולטת בקרבו, **אֵינּוֹן תִּרְיִן רוּחִי, דִּנְפְקֵי זוּגּוֹת, לֹא יְדוּנּוֹן בְּחֻדָּא** ומתוך אל תקרי רוחי (בחיריק) אלא רוחי (בצירי) שהוא שתי רוחות כלומר ששתי הרוחות יחד כמו שיצאו מהמלכות לא ישלטו בו אלא יבואו או זכר או נקבה לבד, **וְעַל דָּא פְּתִיב, וַיִּלְדָּה זָכָר, וְלֹא פְּלִיל דְּכָר וְנוֹקְבָא, כְּפּוּם אֲזָרְחוּי דְּעֵלְמָא, דְּאֵינּוֹן גְּרָמוּ** ועל זה כתוב וילדה זכר ולא זכר ונקבה יחד כפי דרך עולם שיוצאות הנפשות יחד לפי שאדם וחיה גרמו לכך בחטאם.

נקבה כשצד השמאל גבר וזכר כשצד הימין גבר

רְבִי אֶלְעָזָר אָמַר לֹאֵו הֵכִי, אין הדבר כן כמו שאמרת שהנשמות יוצאות מהמלכות זכר או נקבה לבד **דִּהָא כְּלָא, דְּכָר וְנוֹקְבָא פְּלִילִין בְּחֻדָּא, וּמִתְפָּרְשֵׁין לְבִתָּר** אלא כל הנשמות יוצאות מהמלכות כלולות זכר ונקבה ומשם יורדות להיכל לבנת הספיר שבבריאה ושם נפרדות הזכר מהנקבה, **אֲבָל וַיִּלְדָּה זָכָר, פְּלִילִין בְּחֻדָּא מְסֻטָּרָא דִּימִינָא** אבל מה שאמר הכתוב פירושו שהנפש היוצאת ממנה אע"פ שהיא כלולה מזכר ונקבה, הכל נכלל בצד